418. — **Franc. A. Melchers** († 1851,) Westphalus, vicarius generalis Monasteriensis et episcopus auxiliaris, ex fontibus solidissimis conscripsit *Das National Concilium in Paris im Jahre 1811*, Monasterii, 1814.

419. — **A. W. N. Pugin** († 1842), Londinen sis, ex Anglicanismo ad fidem catholicam conversus, in historia sacrae architecturae nostri saeculi versatissimus, ecclesiarum in stilo gothico delineator mire ingeniosus, multa com-

posuit opera praeclara, quae partem historiae ecclesiasticae illustrant et inter quae eminent : *Contrasts or a Parallel of the XV and XIX centuries*, Londini, 1836; *The true principles of pointed or christian architecture*, ib., 1841; *Glossary of ecclesiastical ornament and costume*, ib., 1846.

420. — **Alph. Frid. Ozanam** (†1853), Mediolani natus, origine Gallus, juris commercialis professor Lugduni, deinde Parisiis historiae litterariae medii aevi lector insignis, in rebus historicis eruditus, caritate christiana diffusus et sublevandis miseris et pauperibus addictissimus, celeberrimae Conferentiae S. Vincentii a Paulo eformator, scripsit opera influxum socialem Ecclesiae in omnem cultum populorum demonstrantia : *La Civilisation au V^e siècle*, Parisiis, 1847; *Les Germains avant le Christianisme*, ib.; *La Civilisation chrétienne chez les Francs*. Ed. omnia opera Parisiis, 1862-65, 11 voll.

421. — **Angelus Mai** († 1854), Italus, a patribus Jesuitis quorum sodalis diu erat in sacra disciplina neconon in linguis graecis et hebraicis egregie institutus, Romae sacerdos

factus, Mediolani bibliothecae Ambrosianae praefectus, mox clarescere incepit ut operum et codicum inventor et sagax scrutator. A Pio VII a. 1819 constitutus est bibliothecae Vaticanae custos, quo munere maxima cum utilitate pro scientia catholica promovenda functus est. Gregorius XVI eum sacro Cardinalium collegio adscripsit. In palaeographia et diplomatica erat versatissimus, “ polyhistor in sensu proprio veterum ”, eruditione fere praeternaturali praeditus. “ Paucis eruditis, ” inquit Card. Hergenröther, “ datum est vel solum legere, quae Mai e MSS. vetustis eruit, vertit, explicavit et commentariis criticis illustravit. ” Ille vero erat simplex ac modestus, honores declinans et humiliter de se ipso sentiens, ita ut verissima legantur verba in epitaphio eruditissimi viri : “ Adversus plaudentis aequa ac invidentis vulgi lasciviam immobilis perstitit semper, nec quidquam unquam animi quietem illi imminuit, illibatus Deo et divinae gloriae vixit. ” Collectiones ejus operum prodierunt sub his titulis :